

COMPUTO Y PRESUPUESTO - CALLE PRESIDENTE PERON ENTRE ALEN Y TERESA DE CALCUTA

Item	DESCRIPCIÓN	COMPUTO		\$	MONTO ITEM	% INCIDENCIA
		Und.	Cant.			
1	CORTE Y DEMOLICION DE HORMIGON				\$ 96.692,40	
1.1	CORTE Y DEMOLICION LOSAS DE HORMIGON EXISTENTE	M3	23,00	\$ 1.735,90	\$ 39.925,70	0,306%
1.2	DEMOLICION DE CORDONES	M3	13,00	\$ 1.735,90	\$ 22.566,70	0,173%
1.3	RETIRO DE HORMIGON	M3	36,00	\$ 950,00	\$ 34.200,00	0,262%
2	RED VIAL				\$ 174.043,93	
2.1	APERTURA DE CAJA RETIRAR ESP. 0,58 CM	M3	2.690,85	\$ 35,50	\$ 95.525,04	0,73%
2.2	RETIRO DE TIERRA	M3	2.690,85	\$ 29,18	\$ 78.518,89	0,60%
3	CALZADA				\$ 11.052.902,99	
3.1	BASE DE HORMIGON POBRE H8 - ESP. 15 CM	M2	4.639,39	\$ 866,38	\$ 4.019.456,61	30,83%
3.2	HORMIGON H30 - ESP. 15 CM	M2	4.515,39	\$ 1.339,74	\$ 6.049.436,68	46,40%
3.3	CORDON	ML	938,72	\$ 680,67	\$ 638.954,37	4,90%
3.4	JUNTA DE DILATACION	ML	682,50	\$ 457,70	\$ 312.383,39	2,40%
3.5	CAZOLETA	ML	220,00	\$ 148,51	\$ 32.671,95	0,25%
4	RED PEATONAL				\$ 908.785,32	
4.1	PREPARACION DEL TERRENO NATURAL	M2	1.120,00	\$ 195,98	\$ 219.497,60	1,68%
4.2	RETIRO DE TIERRA	M3	548,80	\$ 29,18	\$ 16.013,98	0,12%
4.3	COMPACTACION DE LA BASE DE ASIENTO ESP.: 0,15 CM	M3	168,00	\$ 295,68	\$ 49.674,24	0,38%
4.4	CONTRAPISO HORMIGON POBRE ESP. 12 CM (TERMINACION PEINADO)	M3	134,40	\$ 3.770,00	\$ 506.688,00	3,89%
4.5	JUNTAS DE DILATACION	ML	410,00	\$ 285,15	\$ 116.911,50	0,90%
5	ILUMINACION				\$ 466.909,30	
5.1	COLUMNAS DE ALUMBRADO PUBLICO CON ARTEFACTO LED - DOBLE BRAZO H: 9 M - FOTOCELULA	UN	10,00	\$ 15.813,00	\$ 158.130,00	1,21%
5.2	LUMINARIAS TIPO ATIK 50 - LED - FOTOCELULA	UN	21,00	\$ 4.595,80	\$ 96.511,80	0,74%
5.3	TENDIDO ELECTRICO, PUESTA A TIERRA	ML	985,00	\$ 215,50	\$ 212.267,50	1,63%
6	PAISAJISMO				\$ 138.475,00	
6.1	ESPECIE ARBOREAS (A DEFINIR)	UN	47,00	850,00	\$ 39.950,00	0,31%
6.2	ARBUSTO (A DEFINIR)	UN	40,00	350,00	\$ 14.000,00	0,11%
6.3	CESPED (A DEFINIR)	M2	805,00	10,00	\$ 8.050,00	0,06%
6.4	NIVELACION Y AGREGADO DE TIERRA	M2	805,00	95,00	\$ 76.475,00	0,59%
7	EQUIPAMIENTO				\$ 199.800,00	
7.1	BANCO DE H° ARMADO	UN	8,00	11.500,00	\$ 92.000,00	0,71%
7.2	CESTO METAL DESPLEGADO	UN	11,00	9.800,00	\$ 107.800,00	0,83%
	TOTAL				\$ 13.037.608,95	100,00%


MIGUEL ANGELO DOMARGHI
ECUENARIO DE
PLANIFICACION DE OBRAS
MUNICIPALIDAD DE GEN. RODRIGUEZ